РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     24 апреля 2024 года

            п. Лесной

              № 33
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолесновского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолесновского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов утвержденное постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 03.02.2016 № 12 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолесновского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановления от 11.05.2018 №51, от 17.08.2020 № 73) следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1) непосредственный руководитель (начальник) муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и определяемые председателем комиссии два муниципальных служащих, замещающих в администрации Новолесновского сельского поселения должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос;»;
2) подпункт 2 пункта 11 раздела 3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«– уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
3) в пункте 12.4 слова «в абзаце пятом» заменить словами «в абзацах пятом, шестом»;

4) в пункте 12.5 слова «в абзаце пятом» заменить словами «в абзацах пятом, шестом»;
5) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта 1 пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно–следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно–следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
6) Приложение 2 к постановлению администрации Новолесновского сельского поселения от 03.02.2016 года № 12 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолесновского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава администрации Новолесновского

сельского поселения                                                                           Н.А. Беляева
	Приложение 1 к постановлению администрации Новолесновского сельского поселения от 24.04.2024 года № 33 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолесновского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

Приложение 2
к Постановлению Администрации

Новолесновского сельского поселения
                    от 03.02.2016 года  №12
Состав комиссии

 по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации
Новолесновского сельского поселения

и урегулированию конфликта интересов

(далее - Комиссия)

Председатель Комиссии:

	Борисова Евгения Сергеевна
	– советник администрации Новолесновского сельского поселения;

	Заместитель

председателя Комиссии:

Карева Лидия Викторовна

	– ведущий экономист финансово- экономической группы администрации Новолесновского сельского поселения

	Секретарь Комиссии:

Кижапкина Анастасия Ивановна

	– ведущий специалист администрации Новолесновского сельского поселения;

	Члены Комиссии:

	Потанин Владимир Васильевич

(по согласованию)
	– Глава Новолесновского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов   Новолесновского сельского поселения